Caueant etiā Notarij: Ne quis ad quantūcūq̄ fidedignā relationē quicūq̄
aliud plus vel minus q̄ quod coram se et testibus ad hoc adhibitis actū ge-
stumue/ atq̄ de quibus tempore actus h̄mōi non antea vel post ex interval-
lo rogatus fuerit/ atq̄ etiā qd̄ corporeis sensibus perceperit/ eo qd̄ officium

seu auctoritas sua ad alia senō extendat in prothocollo suo scribat vl' desup
instrumentū edat. Sed in his sensib' est habenda distinctio: nā in visu ⁊ au-
ditu sufficit Notarius in p'sentia testiū videat ⁊ audiat/ in alijs ꝑo vt gustu/
tactu vel odoratu requiritur q' testes corā se gustent/ tangant vel odorant et
de qualitatib' eorū que ꝑ h'moi sensus p'ceperint corāz partib' testibus et se
Notario attestent/ de ei s'dē em sic attestatis nō aut' de ꝑprio suo gustu/ tactu
vel odoratu Notarius efficaciter potest testificari/ si tñ Notarius se similiter
sic gustasse/ tetigisse vl' odorasse atq; p'cepisse ad d'iderit nō modicū fidei facit.

Potest aut' ⁊ Notari' rogari de actu muti ⁊ scribere signa seu nut' ei' vt po-
tente cum talis propter accidens loqui non potuerit interrogat' a me humeris
vel capite/ innuendo consensit et similia.

Et licet ex cōsuetudine Notarius tolleret ꝑ aliū fidele qm est alijs impedit'
facere ad mūdū scribere instrumentū a se dictatū ⁊ cōpletū postea per ipsum
subscribendū ⁊ signandū: Tamē prothocollū suū seu extēsiōē eius per seip-
sum/ nō ꝑ aliū facere/ vel si ex aliquo accidenti ꝑtūc scribere nō possit ea vice
alteri extēdendū de verbo ad verbū ꝑnūciare/ ⁊ in subscriptiōe de h'moi im-
potētia et alterius ingrossatura attestari debet.

Et quis nō requirat plena ⁊ tāta extēsiō ꝑthocolli sicut instrumentū inde ex-
tractū/ tamē Notarij debēt saltē breuib' ⁊ sumarijs verbis substāciales clau-
sulas ipsius actus aut contractus etiā iuxta cuiusq; cōtractus seu act' natu-
ram vel loci cōsuetudinē solitas ⁊ signāter clausulas renūciationū iudicialiū
attingere.

Nam cū cōsensus ⁊ intētiō ꝑtrahētis vel agētis sit de substātia cōtract' seu
actus celebrati singulorūq; / de quib' ꝑueuerūt partes/ etiaz si solita sint ap-
poni neq; talis cōsensus porrigat ad ea que quis ignorat: Requiritur q' No-
tarius corā se ⁊ testibus saltē sumarie recitet ac legat partib' pacta renūciati-
ones et clausulas singulas sup quib' fundat' vis ipsi' corā se gesti ac cōsensuz
desuper exprimi curet. Licet em ius ꝑsumat cōtrahētes singulis que fm cō-
tractus naturā vel loci cōsuetudinē solent a ꝑponi cōsensisse/ etiā si ex protho-
collo nō appareāt neq; a partib' exprimant' nōnulliq; velint a Notario hoc
nō requiri tñ tutius ⁊ equi' est sic obseruari ꝑpter multa: preterea iudicis est
nō Notarij ad ꝑsumptionē scribere: sed de his solisq; corporeis sensib' ꝑci-
piūtur vt supra dicitur cū ad instar testis Notarius scribere debeat.